(خطبہ جمعہ 9 اپریل 2004ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

● جنونِ عشق میں گھر بار چھوڑ آؤ تو (منظوم)

● صحابہؓ سے ملا جب مجھ کو پایا

● عائلی زندگی، اعلیٰ اخلاق اور تربیتِ اولاد

● ہفتے میں سات دن ہی کیوں ہوتے ہیں؟

Online Edition

ہفتہ 18 ستمبر 2021ء | 10 صفر 1443 ہجری قمری | 18 ہجرت 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 222

## فرمانِ رسول صلی اللہ علیہ وسلم

### قرآن سیکھنے اور سکھانے کی فضیلت

حضرت عثمان بن عفان بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا تم میں سے بہتر وہ ہے جو قرآن کریم سیکھتا اور دوسروں کو سکھاتا ہے۔

(بخاری، کتاب فضائل القرآن باب خیرکم من تعلم القرآن وعلمہ)